

# Presse-Information

P179/18  
4. Mai 2018

## BASF-Gruppe 1. Quartal 2018 Wichtige Zahlen

### BASF-Gruppe

		1. Quartal		
		2018	2017	Veränd. %
Umsatz	Millionen €	16.646	16.857	-1
Ergebnis der Betriebstätigkeit vor Abschreibungen und Sondereinflüssen	Millionen €	3.439	3.507	-2
Ergebnis der Betriebstätigkeit vor Abschreibungen (EBITDA)	Millionen €	3.448	3.502	-2
Abschreibungen <sup>1</sup>	Millionen €	927	1.051	-12
Ergebnis der Betriebstätigkeit (EBIT)	Millionen €	2.521	2.451	3
Sondereinflüsse	Millionen €	9	-6	.
EBIT vor Sondereinflüssen	Millionen €	2.512	2.457	2
Finanzergebnis	Millionen €	-186	-152	-22
Ergebnis vor Ertragsteuern	Millionen €	2.335	2.299	2
Jahresüberschuss nach Anteilen anderer Gesellschafter	Millionen €	1.679	1.709	-2
EBIT nach Kapitalkosten	Millionen €	1.120	987	13
Ergebnis je Aktie	€	1,83	1,86	-2
Bereinigtes Ergebnis je Aktie	€	1,93	1,97	-2
Forschungs- und Entwicklungskosten	Millionen €	428	424	1
Personalaufwand	Millionen €	2.616	2.641	-1
Mitarbeiterzahl (31. März)		115.770	113.873	2
Vermögen (31. März)	Millionen €	80.453	79.074	2
Investitionen inklusive Akquisitionen <sup>2</sup>	Millionen €	666	806	-17
Eigenkapitalquote (31. März)	%	45,2	43,7	3
Nettoverschuldung (31. März)	Millionen €	10.482	14.933	-30
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	Millionen €	1.231	833	48
Free Cashflow	Millionen €	604	66	.

<sup>1</sup> Abschreibungen auf immaterielles Vermögen und Sachanlagen (inklusive Wertminderungen und Wertaufholungen)

<sup>2</sup> Zugänge zu immateriellem Vermögen und Sachanlagen

Media Relations  
Jens Fey  
Telefon: +49 621 60-99123  
jens.fey@basf.com

BASF SE  
67056 Ludwigshafen  
[www.basf.com](http://www.basf.com)  
[presse.kontakt@basf.com](mailto:presse.kontakt@basf.com)

## Segmente

### 1. Quartal (Millionen €)

	Umsatz			Ergebnis der Betriebstätigkeit vor Abschreibungen (EBITDA)			Ergebnis der Betriebstätigkeit (EBIT) vor Sondereinflüssen			Ergebnis der Betriebstätigkeit (EBIT)		
	2018	2017	Veränd. %	2018	2017	Veränd. %	2018	2017	Veränd. %	2018	2017	Veränd. %
Chemicals	4.286	4.105	4	1.386	1.239	12	1.134	958	18	1.126	974	16
Performance Products	3.991	4.260	-6	694	714	-3	470	515	-9	482	499	-3
Functional Materials & Solutions	5.139	5.198	-1	492	688	-28	333	531	-37	325	521	-38
Agricultural Solutions	1.728	1.855	-7	481	595	-19	423	533	-21	417	531	-21
Oil & Gas	945	829	14	587	482	22	365	170	115	392	169	132
Sonstige	557	610	-9	-192	-216	11	-213	-250	15	-221	-243	9
	<b>16.646</b>	<b>16.857</b>	<b>-1</b>	<b>3.448</b>	<b>3.502</b>	<b>-2</b>	<b>2.512</b>	<b>2.457</b>	<b>2</b>	<b>2.521</b>	<b>2.451</b>	<b>3</b>

## Regionen

### 1. Quartal (Millionen €)

	Umsatz Sitz der Gesellschaften			Umsatz Sitz der Kunden			EBIT Sitz der Gesellschaften		
	2018	2017	Veränd. %	2018	2017	Veränd. %	2018	2017	Veränd. %
Europa	8.523	8.332	2	8.048	7.920	2	1.580	1.421	11
davon Deutschland	5.349	5.235	2	2.254	2.208	2	633	825	-23
Nordamerika	3.963	4.371	-9	3.833	4.230	-9	317	513	-38
Asien-Pazifik	3.356	3.317	1	3.566	3.530	1	588	496	19
Südamerika, Afrika, Naher Osten	804	837	-4	1.199	1.177	2	36	21	71
	<b>16.646</b>	<b>16.857</b>	<b>-1</b>	<b>16.646</b>	<b>16.857</b>	<b>-1</b>	<b>2.521</b>	<b>2.451</b>	<b>3</b>